

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

**سیوی دوست**



**خدا به بنده مؤمنش بلاهدا می‌کند**

شهادت مطهری:

گروستگی، ترس، تلفات مالی و جانی، شدائدی است که در تکوین پدید آورده شده است و به طور قهری انسان را در برمی‌گیرد. بلا برای اولیا از این روست است که وقتی خدا نسبت به بنده‌ای از بندگانش لطف مخصوصی دارد او را گرفتار سختی‌های می‌کند. جمله معروف «البلاء للولاء» مبین همین اصل است. در حدیثی از امام باقر(ع) آمده است: «إِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَجَلَّ لَيَتَعَاهَدُ الْمُؤْمِنَ بِالْبَلَاءِ كَمَا يَتَعَاهَدُ الرَّجُلُ أَهْلَهُ بِالْهَدْيِ بِمَنْ الْفَيْئَةِ: خدا از بنده مؤمنش تقدد و برای او بلاها را اهدا می‌کند، همانطوری که مرد در سفر برای خانواده خودش هدیه‌ای می‌فرستد.»

منبع: کانال تلگرامی «بنیاد شهید مطهری» به استناد کتاب عدل الهی، صفحه ۱۵۴



### قانون سد معبر برای آقای گلزار نیست!

هاتف در تلگرام نوشت: قانون سد معبر برای مستضعفین است، برای بیچارگان و در ماندگان است، برای آنهاست که می‌شود مأمور غول شدن شهرداری را بالای سرشان فرستاد و با کتک و فحش و فضیحت وسایلشان را ضبط کرد یا شب به شب چیزی تلکه شان کرد یا خونشان را کف پیاده‌رو ریخت و از زندگی ساقطشان کرد. قانون سد معبر برای ما واماندگان است، و گرنه وقتی به محمد گلزارها برسد می‌شود یک تبصره نرم و نازک که با یک صحبت محترمانه و یک حق حساب‌گیری و یک جلسه هم‌اندیشی در اتاق فلان مسئول حل می‌شود. مغازه محمدرضا گلزار است. در یک کوچه ۱۱ متری که پیاده‌رویش را از این سر تا به آن سر با ماشین‌های لاکچری‌اش قرق کرده‌است. قانون سد معبر برای محمد گلزار واقع نشده‌است. آنها با پول و شهرت همه چیز را می‌خرند می‌دانی؟

#### اسیر سرزمین گلام‌ها نشویم!

سمیه حیدری در کانال تلگرامی «مدرسه اقتصادی» نوشت: تقسیم کار و تخصصی شدن یکی از مزوومات تجارت و رشد اقتصادی است. طرفین قرارداد‌های تجاری برای کسب اطلاعات، نظارت، کنترل و اعمال قانونی قراردادها، هزینه‌های اضافی تحت عنوان هزینه‌مبادله را متقبل می‌شوند. در هر جامعه‌ای میزان این هزینه متفاوت و متأثر از نهاد‌های غالب آن جامعه‌است. داگلاس نورت از نهاد‌گرایان برجسته و پرنده‌جایزه‌نویس، نهاد را اینگونه معرفی می‌ماید: نهادها قواعد بازی در جامعه‌اند. به عبارتی، قیودی وضع شده‌از جانب بشرند که روابط متقابل انسان‌ها با یکدیگر را شکل می‌دهند. نهادها هم ممکن است خلق شوند (مانند قوانین رسمی و حقوق مالکیت) و هم اینکه به مرور زمان شکل گیرند و مقبول واقع شوند (مانند حقوق عرفی). هزینه مبادله بالا به معنی هزینه بالا برای بهره‌گیری از تخصص‌هاست؛ لذا افراد برای کاهش این هزینه به یادگیری و اجرای غالب فعالیت‌های مورد نیاز خود می‌پردازند. این خرده اطلاعات و مهارت را با وسعت زیاد در ترکیب با سازوکار رفتاری بیش امنیاتی موجب شکل‌گیری توهم «همه چیز دانی» می‌گردد که شخصیت گلام در کارتون گالیسور را تداعی می‌نماید. عدم شکل‌گیری تخصص‌ها خود نوعی بیمه است که افراد از حداقل اموار باز نمانند. بنابراین شکل‌گیری شخصیت‌های گلامی برآیند طبیعی چنین فرآیندهایی است. استحالته گلامی به جای سیستم، مجموعه‌ای از اعضای همه‌کاره را شکل می‌دهد که این نوع تفکر و اقدام تضمینی برای بودن و پیشبرد همه امور شخصی در حداقل ممکن و نه در حالت بهینه می‌گردد. میرهن است چنین فرآیندی یک عقبگرد تاریخی از حیث دستاوردهای تقسیم‌کار و تخصص‌گرایی است و نتیجه بلافصل آن کاهش کیفیت کالاها و خدمات، کاهش حجم مبادلات و اندازه اقتصاد است. این فرهنگ در گذر زمان نهادینه شده که نتیجه‌اش تضعیف همکاری، بی‌اعتمادی، انتقادپذیری و عدم گفتمان است. رهبران، مدیران، تصمیم‌گیران و مجریان باید هوشیار باشند که ممکن است دچار عارضه ذهن گلامی شده باشند. صرف دستور بدون اجماع و اقتاع، کاری بس دشوار و راهی بی‌پایان به ناکجا یاد است. در این جهت ضرورت است هزینه‌های سلب اعتماد و نقض قرارداد افزایش یابد و با اولویت فوری، تسریع در بازیابی حقوق مالکیت افراد در دستور کار قرار گیرد. همچنین اطلاعات و بیوروکراسی از طریق بسترهای الکترونیک صورت گیرد.

**تصویر منتخب**



## واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به خبر هدف قرار گرفتن مواضع رژیم صهیونیستی در مزارع شیعا صهیونیست‌ها از ترس مرگ خودکشی کردند!

هر چند خبر درگیری بین رزمندگان حزب‌الله و نظامیان صهیونیست در «مزارع شیعا» تکذیب شد، اما المیادین به نقل از پایگاه «اللا» گزارش داد، ارتش رژیم صهیونیستی از ترس هدف قرار گرفتن نیروهایش بخشی از آنها را به آمان‌کنی مستحکم منتقل کرده‌است.

المیادین به نقل از یک شاهد عینی گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی به‌شدت مناطق کفرشویا، الهیایه و اطراف منطقه مزارع شیعا را هدف قرار داده‌است. حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: «هیچ درگیری یا تیراندازی از جانب ما رخ نداده است و تیراندازی از سوی یک طرف فقط بوده‌است و آن دشمن ترسو و آشفته و نگران است.» البته حزب‌الله تأکید کرده‌است پاسخ ما به شهادت برادر مجاهدمان که در تجاوز رژیم صهیونیستی به اطراف فرودگاه دمشق رخ داد قطعاً به وقوع خواهد پیوست و صهیونیست‌ها هیچ

#### زهراشفیعی:

اینجوری بخواد پیش بره خود اسرائیل به اسرائیل حمله و فلسطین رو آزاد میکنه.

#### سیدپویان حسین پور:

ارتش لکنته اسقاطیل، هنوز نفهمیده از کجا خرده‌حال اغیار از لبنانی‌ها، حتی خود اسرائیلی‌ها هم به این گمانه‌اشاره می‌کنند که یک یگان از ارتش اسقاطیل، از ترس و توهم حمله حزب‌الله، به یگان دیگری شلیک کرده و البته آب هم که قطعله! صهیونیست‌ها از ترس مرگ خودکشی ترسیدند تا یگان‌های خود را با یکدیگر تحقیر تاریخی مواجه شده!

#### حسین دلیریان:

بعضی می‌گویند نظامیان اسرائیلی از ترس عملیات انتقام‌جویانه حزب‌الله، در یک اشتباه فاحش با یکدیگر درگیر شده‌اند.

#### تحلیل

کانال تلگرامی «روشنگری» نوشت: سپاه پاسداران دیروز آخرین مرحله از رزمایش پیامبر اعظم ۱۴ را برگزار کرد. در لحظاتی که این سطور رقم می‌خورد یگان‌های مختلف این نیروی نظامی در حال انجام مانورهای زمینی، دریایی و هوایی بودند که البته یک امر روتین و معمول بوده‌است و بسان هر سال در جهت سنجش آمادگی تاکتیکی و تکنیکی و توسعه روش‌های نوین رزمی، ادا می‌شود. لکن تحولات اخیر این رزمایش را از چند جهت متفاوت کرده‌است.

اول: شرایط متفاوت منطقه و جهان ناشی از شیوع ویروس کرونا و بحران‌های داخلی و مشکلات اقتصادی که این پاندمی را برای ایالات متحده و اسرائیل ایجاد کرده‌است و تلاقی آن با انتخابات سه ماه آینده آمریکا منجر به تضعیف موقعیت ترامپ و نتانیاهو شده و محافظه‌کاران را در وضعیت خیمیی از جنبه حمایت‌افکار عمومی قرار داده‌است. فلذا محتمل‌است برای تغییر شرایط اقدامات ایذایی و تهاجمی را پیشه گیرند و اگر از طرف ایران پیام فتور و خوت دریافت کنند بی‌شک خیرگی ایشان افزایش خواهد یافت و رزمایش دیروز در واقع برهم‌زننده این ذهنیت است. دوم: طراحی ماکت‌ها و هواپیما برقرار دادن آن در تنگه هرمز پس از اعمال اخیر ایکا و تهدید هواپیمای مسافری بری ایرانی، پیغامی

«ضربه سختی» وارد کند و دولت‌های سوریه و لبنان را مسئول آن می‌داند.

#### علی سیستانی:

حزب‌الله توی شب در ذکی نمیداد با جنگنده پشت هواپیمای مسافری بی پنهان بشه بزنه و فرار کنه توی روز روشن و بدون پنهانکاری ازش کورنت نوش جان می‌کنید.

#### محمد پازوکی:

یک نفر شهید کردید، پنج کشته و ۱۳ زخمی دادید، شب زدید، روز خوردید، از هوا زدید و فرسار کردید، روی زمین طریق مقام‌های بین‌المللی این پیام را به حزب‌الله داده که نمی‌خواهد حادثه امنیتی دیروز به جنگ تمام عیار تبدیل شود. تل اوپو اما برای حفظ آبرو مدعی شده آماده‌است در صورت وخیم شدن اوضاع

## پیام‌های رزمایش آبی – خاکی سپاه



در این خصوص کشورهای جنوبی حوزه خلیج فارس که خاک، آب و آسمان خود را در اختیار دولت متخاصم نسبت به نظام جمهوری اسلامی قرار داده‌اند باید مراقبت‌های لازم را اعمال نمایند.

چهارم: انتخابات سه‌ماهه آینده فرصت مناسبی برای ایران است تا معادله امنیت خلیج فارس را بربر رف تحریم و پایان جنگ اقتصادی را برقرار سازد؛ از این منظر برقراری توازن و حشت در این شاخاب از سوی نیروهای سپاه پاسداران ناگزیر به نظر می‌آید و این نیروی نامتوازن لازم است در این خصوص

کاری نیاید کنند چنانکه در انتظار مجازات جنایت خود باقی بمانند. این اخبار موجب گمانه‌زنی‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی شد. برخی کاربران خبر دادند: «دیروز عصر، یکی دو ساعتی سیستم از تیباطات الکترونیک نیروهای مرزی اسرائیل مختل شده و امکان تماس با هم را از دست داده‌اند. سپس از ترس حمله حزب‌الله، با توهم نفوذ عناصری از مقاومت، شروع به شلیک دو طرفه به هم کردند!» این اشتباه از سوی رژیم صهیونیستی و ترس و وسرزدگمی آنها در خبررسانی، دست‌ما به طنز کاربران شد و آن را شکست از دشمن فرضی خواندند. همچنین کاربران قدرت حزب‌الله لبنان را به رخ رژیم اشغالگر قدس کشیدند و اذعان کردند اگر حزب‌الله نقطه‌ای را بزند با قدرت اعلام خواهد کرد و از هیچ چیز نمی‌ترسد. در ادامه برخی از این قبیل واکنش‌ها را می‌خوانید.

#### سیاوش فلاح پور:

واقعا اتفاق روز گذشته عجیب بود! رسانه‌های اسرائیل حدود دو ساعت هرچه فکرش را کنيد نوشتند. يکي گفت تانک روز دن؛ يکي گفت خودروی نظامی بوده؛ يکي گفت از مرز رد شدند؛ يکي گفت درگیری پشت مرز؛ و آمار متفاوت از تلفات و فریضه‌های عجیب درباره منشأ حمله! آخرش هم حزب‌الله گفت مسا در جریان نیستیم چه خبر... فارغ از اینکه ماجرای دیروز در خط مرزی چه بود، نمی‌توان از اتفاقی که پشت مرز رخ داد به سادگی گذشت. نام حزب‌الله و چند خبر فوری، تقریباً زندگی روتین در اسرائیل را به حالت تعلیق درآورد. همه دنبال خیر بودند، دنبال اینکه بفهمند حزب‌الله چگونه پاسخ داده؟ اتفاق اصلی در پشت مرزها بود.

#### پاورقی «جوان»

#### از «اتاق حوادث» جان بولتون

۲۶

ترجمه: محمدصادق عبدالهی



## مدیریت عجیب و غریب ترامپ در بحران‌ها

در دوران مسئولیتم در دولت، لغو حمله به ایران غیرمنطقی‌ترین کاری بود که از رئیس‌جمهور می‌دیدم. این کار ترامپ سؤال‌کنی از من را به یاد آورد. او از من پرسیده بود چه اتفاقی می‌افتد اگر در دوره ریاست جمهوری ترامپ ما با یک بحران روبه‌رو شویم؟! خوب حالا ما دقیقاً در یکی از آن وضعیت‌ها قرار داشتیم و ترامپ همان طوری که کلی از آن وحشت داشت، بسیار عجیب و غریب رفتار می‌کرد! اندکی از ساعت ۷:۲۰ گذشته بود که به ورودی کاخ سفید رسیدم. کوپرن بیرون به انتظارم ایستاده بود تا خبر توقف حمله را بدهد. من سریع به دفتر خادم رفتم تا کیفم را بردارم و مستقیم به دفتر ریاست جمهوری بروم. در دفتر رئیس‌جمهور سیولون و آیزنبرگ نیز حضور داشتند. من با ترامپ مکالمه کاملاً سورتالی داشتم. در طول گفت‌وگو فهمیدم که آیزنبرگ سر خود، با عدد ۱۵۱ کشته به دفتر ریاست جمهوری رفته است و استدلال کرده که این تعداد تلفات با خسارتی که به پهباد وارده آمده است همخوانی ندارد (روزهای بعد فهمیدم که این رقم را وزارت دفاع درآورده بود). منطبق این حرف‌ها واقع‌مزخرف بود؛ نه آن امر مربوط به تعداد تلفات را هیچ‌یک از مقامات ارشد بررسی کرده بود و نه آن استدلال حقوقی که مبتنی بر برداشتی ناقص از اصل تناسب بود، منطقی داشت! (بعد از همه وقایع و علنی شدن حرف‌ها، مفسران نقل قولی از استیوین شولز، قاضی سابق دیوان بین‌المللی عدالت منتشر کردند مبنی بر اینکه در صورت تصمیم بر انجام اقدامی به منظور متوقف کردن یا دفع حمله‌ای مسلحانه، نیازی به تناسب اقدام طراحی شده با حمله پیشرو نیست.) ترامپ گپس از شنیدن صحبت‌ها و استدلال‌های آیزنبرگ، با دانفور صحبت کرده‌است (احتمالاً همان زمانی که من داشتم سعی می‌کردم با دانفور تلفنی صحبت کنم) و دانفور در تصمیم جدید، چون و چرا بی‌نکرده‌است. دانفور روز بعد به من گفت این حرف، صحت ندارد، اما دیگر این حرف‌ها فایده‌ای نداشت. برای همه در دفتر ریاست جمهوری روشن بود که دیگر این طرح از دست رفته‌است. من سعی داشتم برای ترامپ توضیح دهم که آمار و ارقام تلفات کاملاً ساختگی و یک هیاهوی دروغین بوده‌است، اما ترامپ گوش نمی‌داد. او در ذهنش تصویری از ۱۵۱ جسد ایرانی ساخته بود و مرتباً آن را مرور می‌کرد. این تصویر را به قدری پر رنگ کرده بود که هیچ حرف و صحبتی نمی‌توانست به آن خدشه وارد کند و او را از تصمیمش منصرف سازد. جالب اینجاست او هیچ توضیح دیگری هم برای من متوقف کردن حمله نداشت و فقط دائماً تگرانی‌های خود را از تصویر بی‌ان شلیک کرد تا بیرون ایران ممکن بود از کشته‌ها نشان دهد، بیان می‌کرد. ترامپ آخر سر گفت: «گران‌انباشد ما همیشه می‌توانیم این حمله را انجام دهیم و حتی اگر تصمیم گرفتیم انجام دهیم آن را خیلی سخت‌تر طراحی خواهیم کرد.» و عده‌ای از دشمن در کاملاً من هزینه‌اش را داد!

## واکنش رهبرانقلاب به شعار «جانم فدای رهبر»

وجود مقدس خاتم‌الانبیاءنوح کشتیابان این امت است.»
همچنین رهبرانقلاب در جمع فرماندهان نیروی زمینی ارتش نیز از استفاده از تعبیر «جانم فدای رهبر» در مراسم رسمی نیروهای مسلح انتقاد و تصریح کرده بودند: «نه خدا راضی است، نه احکام اسلام اجازه می‌کند مبدا آن صفاتی، خصالی و منافی که متناسب با وجود ولی عصر او استخفاده هست، اینها را تنزیل بدیهیم در سطح انسان‌های کوچک و ناقصی مثل این حقیر و امثال این حقیر... این نوح، امام زمان است...»



## تاریخ هولناک معلولیت در امریکا

به گزارش کانال تلگرامی «USA Study» دارند که افراد معلول را از حضور در محافل هیومن و جان ووداج نوشت: در ۲۶ ژوئیه ۱۹۹۰ جورج هربرت واکر بوش رئیس‌جمهور وقت امریکا لایحه امریکاییان دارای معلولیت راه‌قانون تبدیل کرد. اکنون سی‌امین سالگرد تصویب این قانون است. با این حال، همانطور که هدف از قانون حقوق مدنی این بودن بسیاری از بی‌عدالتی‌هایی است که هنوز با ما همراه‌است و هنوز هم مقاومت بسیاری در برابر آن می‌شود، وعده‌های قانون امریکایی‌های دارای معلولیت هنوز به‌طور کامل تحقق نیافته‌است. ما هنوز جایی نیستیم که باید باشیم. برای درک این مسئله، مهم است اذعان کنیم که از کجا شروع کردیم. تاریخ معلولیت کشور ما بسیار هولناک است. هر ایالت جداگانه، به‌صورت تبعیض نژادی و تفکیکی قانون اشخاص دارای معلولیت را در بعضی موارد اعمال کرده‌است. کودکان معلول از مدارس دولتی محروم شده‌اند. افرادی که فقط دارای معلولیت بودند، اغلب در بیمارستان‌ها یا مراکز روان‌پریشی نگهداری می‌شدند. کودکان معلول را نادیده‌گرفته می‌شوند. آنها حدود ۲۰ درصد از جمعیت را تشکیل می‌دهند. آنها در ایالت‌ها و در هر جامعه‌ای زندگی می‌کنند، عضو تمامی طبقات اجتماعی و نژادی و قومی هستند، در بیشتر خانواده‌ها حضور دارند. ما هنوز هم اغلب معزض همان پاسخ‌های غیر قابل‌تصور به مشکلات در حال ظهور هستیم که نیازها، مسائل یا نگرانی‌های افراد معلول را نادیده می‌گیرند. این نادیده‌گرفته‌شدن ادامه دارد. معذوری از معلولان در سمت‌های مدیریتی در دولت، تجارت و آموزش و پرورش قرار دارند. معلولان به ندرت در مسالنه‌های اجتماعات، در برنامه‌های تلویزیونی یا فیلم‌های نمایش داده شده حضور دارند. به ندرت عهده‌دار سمت‌هایی با قدرت سیاسی هستند. عوامل فرهنگی عمیق دیگری نیز وجود دارند. اما این نسل نمی‌تواند به تنهایی تغییر ایجاد کند.

معلولیت از تحصیل محروم می‌شوند. ما در